
 

POSUDEK OPONUJÍCÍ BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
  

Jméno studentky:  EVA BYRTUSOVÁ  

Název práce:  Snižováni administrativní zátěže: Aplikace Standardního 

nákladového modelu na zavádění datových schránek v ČR  

Jméno vedoucího práce:  Ing. Václav Gráf   

Jméno oponující práce:  Ing. Ivana Ryvolová   

 

 Ano Spíše ano Spíše ne či 
vůbec 

Hodnocení obsahu práce: 
   

Zformuloval autor cíl práce jasně?  X  

Zvolil pro jeho dosažení vhodný přístup?   X 

Byl zvolený postup práce náročný na zdroje / data? X   

Je hloubka analýzy dostatečná?   X 

Využívá autor relevantních vědeckých zdrojů?   X 

Naplnil autor svůj cíl?  X  

Přináší práce nějakou přidanou hodnotu?  X  

    

Hodnocení formy a stylu práce: 
   

Je práce logická a přehledná?  X  

Je funkčně vybavena daty, tabulkami, grafy, přílohami?  X  

Pracuje autor správně s odkazy a citacemi?  X  

Odpovídá autorův styl akademické práci?   X 

Je abstrakt výstižný, nikoliv jen původním zadáním?  X  

 



Další hodnocení či připomínky: 

Autorka se ve své práci věnuje projektu datových schránek, respektive nákladům plynoucím 
soukromému sektoru v souvislosti s jejich využíváním. 

Za slabou stránku práce považuji naprostou absenci navázání tématu práce (byť v širším kontextu) 
na ekonomickou teorii. Toto je reflektováno i v seznamu použité literatury, která s výjimkou 
jediného (!) zdroje, obsahuje výhradně prameny mimoakademické. Absence této literatury je 
v samotném textu znát zejména v první části práce, která, namísto např. stručné rešerše, obsahuje 
spíše „povídání“ neodpovídající stylu akademické práce. 

Problematické je rovněž užití metody dotazníku pro zjištění nákladů soukromého sektoru na 
využívání dat. schránek. Pakliže na některé otázky odpovědělo mnohdy např. jen pět až deset 
respondentů, dochází pravděpodobně k výraznému zkreslení, pokud autorka jejich odpovědi 
(kvantitativního charakteru) vynásobí počtem všech subjektů obdobného typu v ČR. 

 

Otázky k obhajobě: 

V poslední kapitole se autorka zabývá deklarovanými úsporami plynoucími z používání dat. 
schránek. Nejedná se ovšem o standardní cost – benefit analýzu, jelikož tyto úspory nejsou vztaženy 
k časovému intervalu a nejsou ani komparovány s náklady (hrazenými z veřejných rozpočtů) na 
zřízení a provozování těchto schránek. 
 Mohla autorka alespoň rámcově zhodnotit projekt dat. schránek z pohledu investiční návratnosti? A 
to: 

a) ze strany soukromého sektoru 
b) ze strany veřejného sektoru 

 

 

Navržená známka:   velmi dobře 

 

 

Datum:  24. června 2010  

  Podpis oponující práce 


